
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축산사업소

정책: 고품질 친환경 축산업 육성

단위: 한우 사육기반 유지 및 품질고급화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 축산사업소

축산사업소 19,372,739 18,224,005 1,148,734

국 2,068,496 1,955,118 113,378

기 4,258,059 3,940,724 317,335

특 240,000 190,000 50,000

도 2,374,623 2,286,932 87,691

군 10,431,561 9,851,231 580,330

고품질 친환경 축산업 육성 17,660,372 16,511,605 1,148,767

국 1,989,465 1,876,087 113,378

기 4,258,059 3,940,724 317,335

특 240,000 190,000 50,000

도 2,317,823 2,230,132 87,691

군 8,855,025 8,274,662 580,363

한우 사육기반 유지 및 품질고급화 1,463,515 1,405,515 58,000

기 55,108 55,108 0

도 269,468 261,468 8,000

군 1,138,939 1,088,939 50,000

우량 번식우 생산장려금 지원사업 150,000 100,000 50,000

301 일반보전금 150,000 100,000 50,000

12 기타보상금 150,000 100,000 50,000

○ 우량암소 장려금 지급 150,000 100,000 50,000150,000,000원

코로나19 긴급민생지원금(도비) 8,000 0 8,000

도 8,000 0 8,000

301 일반보전금 8,000 0 8,000

도 8,000 0 8,000

12 기타보상금 8,000 0 8,000

○ 코로나19 긴급 방역물품지원(성립전)

8,000 0 8,00020,000,000원*1개소*40%

도 8,000 0 8,000

친환경 안전축산물 생산 9,924,075 9,334,911 589,164

기 3,693,894 3,448,059 245,835

도 1,198,765 1,203,530 △4,765

군 5,031,416 4,683,322 348,094

조사료생산용 사일리지 제조 지원(기금) 3,093,264 2,666,466 426,798

기 952,488 888,822 63,666

도 184,364 177,764 6,600

군 1,956,412 1,599,880 356,532

307 민간이전 3,093,264 2,666,466 426,798

기 952,488 888,822 63,666

도 184,364 177,764 6,600

군 1,956,412 1,599,880 356,532

02 민간경상사업보조 3,093,264 2,666,466 426,798

○ 조사료 사일리지 제조운송비(2021년)

2,631,294 2,204,496 426,7982,923,660,000원*90%

기 798,498 734,832 63,666

도 153,566 146,966 6,600

군 1,679,230 1,322,698 356,532
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부서: 축산사업소

정책: 고품질 친환경 축산업 육성

단위: 친환경 안전축산물 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전문단지조성용 사일리지 지원(기금) 2,408,940 2,210,328 198,612

기 1,338,300 1,227,960 110,340

군 1,070,640 982,368 88,272

307 민간이전 2,408,940 2,210,328 198,612

기 1,338,300 1,227,960 110,340

군 1,070,640 982,368 88,272

02 민간경상사업보조 2,408,940 2,210,328 198,612

○ 조사료생산 전문단지 제조운송비 지원

2,408,940 2,210,328 198,6122,676,600,000원*90%

기 1,338,300 1,227,960 110,340

군 1,070,640 982,368 88,272

조사료 품질관리 지원(기금) 54,834 54,834 0

기 27,417 27,417 0

군 27,417 27,417 0

101 인건비 48,000 50,000 △2,000

기 24,000 25,000 △1,000

군 24,000 25,000 △1,000

04 기간제근로자등보수 48,000 50,000 △2,000

○ 조사료 품질평가 분석 보조인력 인건비

48,000 50,000 △2,00048,000,000원

기 24,000 25,000 △1,000

군 24,000 25,000 △1,000

201 일반운영비 6,834 4,834 2,000

기 3,417 2,417 1,000

군 3,417 2,417 1,000

01 사무관리비 6,834 4,834 2,000

○ 조사료 품질검사 비용 6,834 4,834 2,0006,834,000원

기 3,417 2,417 1,000

군 3,417 2,417 1,000

냄새없는 축산환경 조성 0 105,000 △105,000

도 0 20,600 △20,600

군 0 84,400 △84,400

301 일반보전금 0 105,000 △105,000

도 0 20,600 △20,600

군 0 84,400 △84,400

12 기타보상금 0 105,000 △105,000

○ 동물복지형 녹색축산 지정 장려금 0 105,000 △105,0000원

도 0 20,600 △20,600

군 0 84,400 △84,400

젖소 개량 지원사업 2,000 2,000 0

도 600 600 0

군 1,400 1,400 0

307 민간이전 2,000 0 2,000

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

02 민간경상사업보조 2,000 0 2,000
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부서: 축산사업소

정책: 고품질 친환경 축산업 육성

단위: 친환경 안전축산물 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 젖소개량지원사업 2,000 0 2,00020,000원*100두

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

402 민간자본이전 0 2,000 △2,000

도 0 600 △600

군 0 1,400 △1,400

03 민간위탁사업비 0 2,000 △2,000

○ 젖소개량지원사업 0 2,000 △2,0000원

도 0 600 △600

군 0 1,400 △1,400

악취저감 기계·장비 설치 시범사업 67,690 80,000 △12,310

402 민간자본이전 67,690 80,000 △12,310

01 민간자본사업보조(자체재원) 67,690 80,000 △12,310

○ 악취저감 기계·장비 설치 시범사업

67,690 80,000 △12,310135,380,000원*1개소*50%

소득안정자금 지원(기금) 81,064 0 81,064

기 71,829 0 71,829

도 9,235 0 9,235

301 일반보전금 81,064 0 81,064

기 71,829 0 71,829

도 9,235 0 9,235

12 기타보상금 81,064 0 81,064

○ 정상입식지연농가 지원(성립전)

81,064 0 81,06481,064,000원

기 71,829 0 71,829

도 9,235 0 9,235

말산업육성 451,063 450,844 219

기 199,396 199,396 0

도 20,343 20,343 0

군 231,324 231,105 219

말 산업 인프라 구축 2,150 0 2,150

201 일반운영비 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○ 군마필 진료비 1,500 0 1,500500,000원*3두

307 민간이전 650 0 650

06 보험금 650 0 650

○ 가축재해보험비 650 0 650650,000원

종마 및 경주마 위탁관리 18,569 20,500 △1,931

307 민간이전 18,569 20,500 △1,931

05 민간위탁금 18,569 20,500 △1,931

○ 마필 위탁관리비 18,569 20,500 △1,93118,569,000원*1년

가축전염병 예방 5,221,699 4,720,315 501,384

국 1,989,465 1,876,087 113,378
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부서: 축산사업소

정책: 고품질 친환경 축산업 육성

단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 309,661 238,161 71,500

특 240,000 190,000 50,000

도 829,247 744,791 84,456

군 1,853,326 1,671,276 182,050

살처분보상금(국비) 1,359,550 1,259,550 100,000

국 1,150,640 1,070,640 80,000

도 143,830 133,830 10,000

군 65,080 55,080 10,000

301 일반보전금 1,359,550 1,259,550 100,000

국 1,150,640 1,070,640 80,000

도 143,830 133,830 10,000

군 65,080 55,080 10,000

12 기타보상금 1,359,550 1,259,550 100,000

○ 가축 살처분 보상금 지급 1,359,550 1,259,550 100,0001,359,550,000원

국 1,150,640 1,070,640 80,000

도 143,830 133,830 10,000

군 65,080 55,080 10,000

통제초소 및 소독비용 지원사업 203,300 183,300 20,000

국 151,000 141,000 10,000

도 45,300 42,300 3,000

군 7,000 0 7,000

206 재료비 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

01 재료비 20,000 0 20,000

○ 통제초소 소독약품 등 지원 20,000 0 20,00020,000,000원

국 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

가금농가 사육제한(휴지기) 지원사업(도자체) 32,000 0 32,000

도 8,000 0 8,000

군 24,000 0 24,000

301 일반보전금 32,000 0 32,000

도 8,000 0 8,000

군 24,000 0 24,000

12 기타보상금 32,000 0 32,000

○ 사육제한 보상금 지원(도비) 32,000 0 32,00032,000,000원

도 8,000 0 8,000

군 24,000 0 24,000

질병발생대비 사육제한 지원사업(기금) 143,000 0 143,000

기 71,500 0 71,500

도 21,450 0 21,450

군 50,050 0 50,050

301 일반보전금 143,000 0 143,000

기 71,500 0 71,500

도 21,450 0 21,450
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부서: 축산사업소

정책: 고품질 친환경 축산업 육성

단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 50,050 0 50,050

12 기타보상금 143,000 0 143,000

○ 사육제한 보상금 지원(국비) 143,000 0 143,000143,000,000원

기 71,500 0 71,500

도 21,450 0 21,450

군 50,050 0 50,050

AI 긴급방역비(특별교부세) 지원사업 240,000 190,000 50,000

특 240,000 190,000 50,000

201 일반운영비 25,000 10,000 15,000

특 25,000 10,000 15,000

02 공공운영비 15,000 0 15,000

○ 차량제세 및 공공요금 15,000 0 15,00015,000,000원

특 15,000 0 15,000

206 재료비 185,000 160,000 25,000

특 185,000 160,000 25,000

01 재료비 185,000 160,000 25,000

○ 방역물품 구입 185,000 160,000 25,000185,000,000원

특 185,000 160,000 25,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

특 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○ 통제초소 설치 및 유지보수 10,000 0 10,00010,000,000원

특 10,000 0 10,000

생계안정자금(국비) 38,459 12,075 26,384

국 31,831 8,453 23,378

도 4,092 1,086 3,006

군 2,536 2,536 0

301 일반보전금 38,459 12,075 26,384

국 31,831 8,453 23,378

도 4,092 1,086 3,006

군 2,536 2,536 0

12 기타보상금 38,459 12,075 26,384

○ 생계안정자금 지원(성립전) 38,459 12,075 26,38438,459,000원

국 31,831 8,453 23,378

도 4,092 1,086 3,006

군 2,536 2,536 0

AI 긴급방역비 지원사업(도비) 130,000 0 130,000

도 39,000 0 39,000

군 91,000 0 91,000

101 인건비 16,000 0 16,000

도 4,800 0 4,800

군 11,200 0 11,200

04 기간제근로자등보수 16,000 0 16,000

○ 광역방제기, 드론 인건비 16,000 0 16,00016,000,000원

도 4,800 0 4,800
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부서: 축산사업소

정책: 고품질 친환경 축산업 육성

단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 11,200 0 11,200

201 일반운영비 31,400 0 31,400

도 9,420 0 9,420

군 21,980 0 21,980

01 사무관리비 16,400 0 16,400

○ 광역방제기 임대, 거점 일반운영비

16,400 0 16,40016,400,000원

도 4,920 0 4,920

군 11,480 0 11,480

02 공공운영비 15,000 0 15,000

○ 거점소독시설 및 드론 운영 15,000 0 15,00015,000,000원

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

206 재료비 82,600 0 82,600

도 24,780 0 24,780

군 57,820 0 57,820

01 재료비 82,600 0 82,600

○ AI 방역물품 지원 82,600 0 82,60082,600,000원

도 24,780 0 24,780

군 57,820 0 57,820

축산 경쟁력 강화 454,205 604,205 △150,000

국 2,935 2,935 0

도 33,800 33,800 0

군 417,470 567,470 △150,000

친환경 안전 축산물 생산 및 가축방역 지원 454,205 604,205 △150,000

국 2,935 2,935 0

도 33,800 33,800 0

군 417,470 567,470 △150,000

가축방역사업 추진 276,955 426,955 △150,000

301 일반보전금 164,000 314,000 △150,000

12 기타보상금 164,000 314,000 △150,000

○ 소 브루셀라 및 결핵 채혈 및 보정비

84,000 234,000 △150,00084,000,000원

재무활동(축산사업소) 708,533 558,566 149,967

보전지출(축산사업소) 708,533 558,566 149,967

보전지출(축산사업소) 708,533 558,566 149,967

802 반환금기타 708,533 558,566 149,967

01 국고보조금반환금 582,222 473,648 108,574

○ 2020년 FTA 축산분야(돼지고기) 피해보전직

불제 지원사업 1 0 1

○ 2019년 축산분야 ICT 융복합 확산사업

3,150 0 3,150

○ 2019년 말벌퇴치장비 지원사업 222 0 222

1,000원

3,150,000원

222,000원
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부서: 축산사업소

정책: 재무활동(축산사업소)

단위: 보전지출(축산사업소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2011년 우량송아지 생산비육시설 지원사업(

이자포함) 8,395 0 8,395

○ 2018년 축사시설 현대화사업(이자포함)

2,838 0 2,838

○ 2017년 축사시설 현대화사업(이자포함)

13,120 0 13,120

○ 2018년 가축분뇨처리 지원사업(이자포함)

1,422 0 1,422

○ 2019년 가축분뇨처리 지원사업(이자포함)

74,050 0 74,050

○ 2020년 말산업육성지원사업 5,376 0 5,376

8,395,000원

2,838,000원

13,120,000원

1,421,930원

74,049,940원

5,376,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 126,311 84,918 41,393

○ 2020년 꿀벌산업육성사업(양봉) 60 0 60

○ 2020년 말산업육성지원사업 2,151 0 2,151

○ 2018년 AI 방역대책사업(재난특교세)

36,008 0 36,008

○ 2020년 꿀벌산업육성사업(한봉)

1,800 0 1,800

○ 2018년 AI 방역대책사업(재난특교세) 이자

1,374 0 1,374

60,000원

2,151,000원

36,008,000원

1,800,000원

1,373,240원
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